[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

20 февраля 2013 года

ПРОТОКОЛ № 5
заседания комитета Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

по социальной политике
	Председательствовала:

	Тамбовская Я.Т.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по социальной политике, член Комитета Городской Думы по образованию и культуре, депутат        по единому муниципальному избирательному округу.

	Присутствовали члены комитетов:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Гнездилов Д.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Рекунова О.В.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рыкова И.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Фёдоров Д.С.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Приглашенные:

	Манойлова Т.Л.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы  по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы;

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (7) О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования               на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008        № 9-нд.
2.  (8) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан                на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. (9) О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд                «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе,           и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. (10)  О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 474-нд                 «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
5. (11)  О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 511-нд «О мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием».
6. (12) О принятии решения об условиях и порядке предоставления бесплатной зубопротезной помощи  (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
7. Об информации о работе отдела опеки и попечительства Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.
1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Тамбовскую Я.Т.

  РЕШИЛИ:

  Принять повестку дня.

  Голосовали: «за» - единогласно.

2.
СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд» - Шайгородского Г.А.

ВЫСТУПАЛИ: Тамбовская Я.Т.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений    в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения            о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений               в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Шайгородского Г.А.
ВЫСТУПАЛИ: Манойлова Т.Л., Тамбовская Я.Т.,

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений        в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа         от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом

 Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения          о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности                           в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Шайгородского Г.А.
ВЫСТУПАЛИ: Манойлова Т.Л., Рекунова О.В., Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т.,

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отложить рассмотрение данного вопроса, в связи с протестом прокурора     г. Петропавловска-Камчатского от 11.02.2013 № 07/31-52-2013 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 474-нд «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Шайгородского Г.А.

ВЫСТУПАЛИ: Тамбовская Я.Т.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 474-нд «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
6.
СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 511-нд «О мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием» - Шайгородского Г.А.

ВЫСТУПАЛИ: Тамбовская Я.Т.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения       в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа         от 27.06.2012 № 511-нд «О мерах социальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в виде обеспечения бесплатным питанием»  и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
7.
СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О принятии решения об условиях и порядке предоставления бесплатной зубопротезной помощи (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики    и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантантов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа - Шайгородского Г.А.

ВЫСТУПАЛИ: Тамбовская Я.Т.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения об условиях и порядке предоставления бесплатной зубопротезной помощи (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов       и искусственных имплантантов) неработающим пенсионерам, проживающим         на территории Петропавловск-Камчатского городского округа  и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
8
СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «Об информации о работе отдела опеки и попечительства Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа - Манойлову Т.Л.

ВЫСТУПАЛИ: Рыкова И.В., Смирнов С.И., Тамбовская Я.Т.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

Голосовали: «за» - единогласно.
	Председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике
	Я.Т. Тамбовская